
EGUIA INFANTE GUERRERO SOCORRO
10.35 kW 9 de Julio de 2024

1F 748220551932

2,364 kWh $ 10,078

18 2,477 kWh $57

99.43 % BIMESTRE $ 10,021

$60,470.00 MXN $342.00 MXN $60,128.00 MXN

575 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 9 de Julio de 2024 24 de Julio de 2024

# 20240020

EGUIA INFANTE GUERRERO SOCORRO  

18 Trina Solar 575W

1 Solis  Inverter 10 kW

1 Base de módulos fotovoltaicos

1 Cableado

1 Canalización

1 Mano de obra

Subtotal $ 139,322.26

IVA $ 22,291.56

TOTAL (MXN) $ 161,613.82



1 $ 60,470.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 60,128.00 $ 60,128.00 $ -101,485.82

2 $ 62,284.10 $ 352.26 $ 0.00 $ 61,931.84 $ 61,931.84 $ -39,553.98

3 $ 64,152.62 $ 362.83 $ 0.00 $ 63,789.80 $ 63,789.80 $ 24,235.81

4 $ 66,077.20 $ 373.71 $ 0.00 $ 65,703.49 $ 65,703.49 $ 89,939.30

5 $ 68,059.52 $ 384.92 $ 0.00 $ 67,674.59 $ 67,674.59 $ 157,613.90

6 $ 70,101.30 $ 396.47 $ 0.00 $ 69,704.83 $ 69,704.83 $ 227,318.73

7 $ 72,204.34 $ 408.37 $ 0.00 $ 71,795.98 $ 71,795.98 $ 299,114.70

8 $ 74,370.47 $ 420.62 $ 0.00 $ 73,949.86 $ 73,949.86 $ 373,064.56

9 $ 76,601.59 $ 433.24 $ 0.00 $ 76,168.35 $ 76,168.35 $ 449,232.91

10 $ 78,899.63 $ 446.23 $ 0.00 $ 78,453.40 $ 78,453.40 $ 527,686.31

11 $ 81,266.62 $ 459.62 $ 0.00 $ 80,807.00 $ 80,807.00 $ 608,493.32

12 $ 83,704.62 $ 473.41 $ 0.00 $ 83,231.21 $ 83,231.21 $ 691,724.53

13 $ 86,215.76 $ 487.61 $ 0.00 $ 85,728.15 $ 85,728.15 $ 777,452.68

14 $ 88,802.23 $ 502.24 $ 0.00 $ 88,300.00 $ 88,300.00 $ 865,752.68

15 $ 91,466.30 $ 517.31 $ 0.00 $ 90,948.99 $ 90,948.99 $ 956,701.67

16 $ 94,210.29 $ 532.82 $ 0.00 $ 93,677.46 $ 93,677.46 $ 1,050,379.14

17 $ 97,036.60 $ 548.81 $ 0.00 $ 96,487.79 $ 96,487.79 $ 1,146,866.93

18 $ 99,947.70 $ 565.27 $ 0.00 $ 99,382.42 $ 99,382.42 $ 1,246,249.35

19 $ 102,946.13 $ 582.23 $ 0.00 $ 102,363.90 $ 102,363.90 $ 1,348,613.24

20 $ 106,034.51 $ 599.70 $ 0.00 $ 105,434.81 $ 105,434.81 $ 1,454,048.06

21 $ 109,215.55 $ 617.69 $ 0.00 $ 108,597.86 $ 108,597.86 $ 1,562,645.91

22 $ 112,492.01 $ 636.22 $ 0.00 $ 111,855.79 $ 111,855.79 $ 1,674,501.70

23 $ 115,866.77 $ 655.31 $ 0.00 $ 115,211.47 $ 115,211.47 $ 1,789,713.17

24 $ 119,342.78 $ 674.97 $ 0.00 $ 118,667.81 $ 118,667.81 $ 1,908,380.98

25 $ 122,923.06 $ 695.22 $ 0.00 $ 122,227.84 $ 122,227.84 $ 2,030,608.82



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,027.7 1,093.2 1,326.7 1,350.8 1,358.8 1,300.6 1,346.4 1,302.0 1,157.2 1,131.5 1,083.1 1,032.7

Consumo actual 1,644.5 1,644.5 743.0 743.0 747.0 747.0 1,214.5 1,214.5 1,355.5 1,355.5 1,388.0 1,388.0


